
BURTNIEKU EZERA SVĒTKU 2024
SUP AIRĒŠANAS SACENSĪBU        

NOLIKUMS
1. Datums un vieta:

2024.gada 10. augusts, sestdiena, Burtnieku centra peldvieta, Burtnieku ezers. 
Reģistrācija individuālajām sacensībām no pl. 11:00 – 12:00
Reģistrācija ģimeņu stafetei no pl.11:00 – 15:00 (paralēli sacensību norisei!)

2. Sacensību formāts
SUP airēšanas sacensības notiek Amatieru klasē vīriešu, sieviešu grupās, kā arī 
Ģimeņu klasē.

3. Organizatori:
3.1. Sacensības organizē biedrība „Ezerkrasts AZ“ Reģ. Nr. 40008158305 
sadarbībā ar Valmieras novada pašvaldību.

www.vidzemeslaivas.lv
https://www.valmierasnovads.lv/

4. Klases:
4.1. Amatieru klase
4.1.1. Dalībnieki: Dalībai Amatieru klases sacensībās var pieteikties jebkurš 
interesents ar attiecīgām SUP airēšanas iemaņām, kuram ir pārliecība par sava 
veselības stāvokļa atbilstību sacensību režīmam paaugstinātas fiziskās slodzes 
apstākļos.
4.1.2. Grupas: Dalībnieki sacenšas šādās grupās:

a) Vīrieši 
b) Sievietes 

4.1.3. Inventārs: Dalībnieki startē ar organizatora nodrošināto inventāru (dēļiem un 
airiem). Ir pieļaujama sava aira izmantošana.
4.1.4. Dalībnieki drīkst izmantot jebkādu airi ar noteikumu, ka tam ir lāpstiņa vienā 
galā un rokturis otrā galā.
4.1.5. Distances: Dalībnieki sacenšas sprinta distancē. 

  05. Augusts 2024                                                                                          Burtnieki, Latvija

ORGANIZATORI

https://www.valmierasnovads.lv/
http://www.vidzemeslaivas.lv/


4.1.6. Atkarībā no dalībnieku skaita sacensības sprinta distancē organizē vienā 
braucienā vai pēc iebraucienu (hītu) sistēmas.
4.1.7. Ja sacensības sprinta distancē tiek organizētas pēc iebraucienu jeb hītu 
sistēmas, tad ar tās formātu Tiesnesis dalībniekus iepazīstina sacensību dienā.

4.2. Ģimeņu klase
4.2.1. Dalībnieki: Ģimeņu komandu sacensības tiek organizētas MIX grupā - 
komanda sastāv no 3 dalībniekiem, no kuriem vismaz 1 dalībnieks ir sieviete, un 
vismaz 1 dalībnieks ir bērns/jaunietis vecumā no 10 līdz 16 gadiem. Dalībniekiem 
NAV obligāti jābūt radiniekiem pēc dokumentiem! 
4.2.2. Dalībai Ģimeņu klases sacensībās var pieteikties jebkuri 3 interesenti, kas 
atbilst nolikuma 4.2.1. punktā minētajām prasībām ar attiecīgām SUP airēšanas 
iemaņām, kuriem ir pārliecība par sava veselības stāvokļa atbilstību sacensību 
režīmam paaugstinātas fiziskās slodzes apstākļos.
4.2.3. Inventārs: Dalībnieki Ģimeņu klasē startē ar ar organizatora nodrošināto 
inventāru (dēļiem un airiem). Ir pieļaujama sava aira izmantošana. Dalībnieki 
Ģimeņu klasē drīkst izmantot jebkādu airi ar noteikumu, ka tam ir lāpstiņa vienā 
galā un rokturis otrā galā.
4.2.4. Ģimeņu klasē komandas startē pa vienai! Rezultātu fiksē veicot laika 
kontroli. Uzvarētāji un godalgoto vietu ieguvēji tiek noteikti pēc labākā uzrādītā 
laika. Ar distanci un tās veikšanas nosacījumiem dalībnieki tiek iepazīstināti 
sacensību dienā pirms starta.

5. Reģistrēšanās.
5.1. Reģistrēšanās sacensībām notiek uz vietas sacensību dienā pie sacensību 
sekretariāta. Reģistrācijas notiek Burtnieku centra peldvietā.

Reģistrācija individuālajām sacensībām no pl. 11:00 – 12:00
Reģistrācija ģimeņu stafetei no pl.11:00 – 15:00 (paralēli sacensību norisei!)

5.2. Individuālie dalībnieki un Ģimeņu komandas tiek reģistrēti un pielaisti dalībai 
sacensībās pēc reģistrācijas anketas aizpildīšanas. 
5.3. Ģimeņu klasē var tikt pieprasīts uzrādīt bērna/jaunieša vecumu apliecinošu 
dokumentu, lai pārliecinātos par atbilstību sacensību nolikuma prasībām.
5.4. Dalībai sacensībās netiek pielaistas personas, kas atrodas alkohola, narkotisko 
vai psihotropo vielu iedarbībā. Ja persona jau ir reģistrējusies sacensībām, bet 
aizliegto vielu lietošana ir konstatēta pirms starta, šī persona tiek diskvalificēta no 
sacensībām.

6. Dalības maksa.
6.1. Dalības sacensībās ir BEZ MAKSAS

7. Distance
7.1. Distance akvatorijā tiek atzīmēta ar bojām sacensību dienā pirms sacensību 
sākuma. Dalībnieku sapulcē sacensību galvenais Tiesnesis iepazīstina dalībniekus 
ar distanci un tās veikšanas noteikumiem.
7.2. Dalībniekam ir precīzi jāievēro boju apbraukšanas secība un virziens. 
Dalībnieks tiek diskvalificēts, ja apbrauc kādu no bojām nepareizā secībā un/vai 
virzienā.
7.3. Dalībnieks drīkst pieskarties pagrieziena bojām, bet nedrīkst tās izmantot 
priekšrocību gūšanai – atspiesties pret boju ar airi, rokām vai ķermeni, aizķerties aiz 
bojas ar airi vai rokām.
7.4. Distancē dalībniekiem ir jāatrodas stāvus uz dēļa un jāpārvietojas tikai ar aira 
palīdzību. Ja ir noticis kritiens vai jebkuri citi apstākļi distancē, dalībnieks stāvot uz 



ceļiem vai sēžot drīkst veikt ne vairāk kā 5 secīgus īrienus. Šis punkts neattiecas uz 
jaunāko komandas dalībnieku vecumā no 10 līdz 16 gadiem.

8. Vērtēšana un Balvas
8.1. Amatieru klase
8.1.1. Trīs labākie katrā grupā tiek apbalvoti ar diplomu. Uzvarētājs attiecīgi vīriešu 
un sieviešu grupā tiek apbalvots ar “Vidzemes laivas” dāvanu karti!
8.2. Ģimeņu klase
8.2.1. Pirmo trīs labāko Ģimeņu komandu dalībnieki tiek apbalvoti ar diplomiem. 
Uzvarētāja komanda tiek apbalvota ar “Vidzemes laivas” dāvanu karti!

9. Drošība uz ūdens
9.1. Katrs sacensību dalībnieks pats ir atbildīgs par savu veselību un drošību uz 
ūdens.
9.2. Piesakoties sacensībām un aizpildot pieteikuma anketu dalībnieks vai tā 
likumiskie pārstāvji (ja piesakās nepilngadīga persona) apliecina ka ir iepazinušies 
un piekrīt sacensību nolikumam un apņemas ievērot tajā prasīto, kā arī apzinās un 
izprot ar dalību sporta sacensībās saistītos riskus un iespējamās sekas. Kā arī 
apliecina savu vai nepilngadīgās personas veselības stāvokļa atbilstību dalībai 
sporta sacensībās paaugstinātas slodzes apstākļos.
9.3. Sacensību laikā dalībniekiem obligāti jālieto peldvestes ar pietiekamu 
peldspēju. Par šī noteikuma neievērošanu dalībnieks var tikt diskvalificēts.
9.4. Amatieru klases dalībniekiem distancē obligāti jālieto drošības saite (leash)

10. Tiesības izmantot personas sensitīvos datus
13.1. Piesakoties dalībai pasākumā dalībnieks vai tā likumiskie pārstāvji piekrīt, ka 
pasākums ir publisks un tajā var tikt veikti video un audio ieraksti, kā arī 
fotografēšana, un iegūtie audiovizuālie materiāli un dati var tikt izmantoti pasākuma 
norises atspoguļošanai masu saziņas līdzekļos, interneta vidē, reklāmai un citiem 
pasākuma organizatora mērķiem bez jebkādas kompensācijas vai pretenzijām no 
dalībnieka vai tā likumisko pārstāvju puses.

11. Kontakti
Sacensību tehniskais organizators:
Biedrība „Ezerkrasts AZ”
Reģ. Nr. 40008158305
Juridiskā adrese: Jaunatnes iela 4, Burtnieki, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads, 
LV4206

Kontaktpersona ar sacensību organizāciju un norisi saistīto jautājumu risināšanai:
Arnis Seņkāns tel. 29127198 e-pasts: arnissenkans@gmail.com


